
Ergebnisliste

Bezirksmeisterschaft 2025 - Luftwaffen

Graz/Umgebung und SÜD-WEST
5.-8. Februar

Schützenverein Weitendorf-Wildon



Luftgewehr stehend aufgelegt - Jugend 1 männlich

1. Eberl Mateo SV Hitzendorf 97,4 103,1 200,5

2. Kraßnigg Jannik SV Hitzendorf 99,6 98,1 197,7

3. Pagger Manuel SV Hitzendorf 95,7 94,5 190,2

4. Hochstrasser Ferdinand SV Hitzendorf 93,1 95,2 188,3

5. Brescher Robert SV Hitzendorf 80,9 86,9 167,8

Luftgewehr stehend aufgelegt - Jugend 1 weiblich

1. Pirnik Isabella SV Hitzendorf 99,0 101,5 200,5

2. Totz Ilvie HSSV Graz 97,1 100,7 197,8

Luftgewehr stehend aufgelegt - Mannschaft Jugend 1

1. SV Hitzendorf 1 296,0 302,7 598,7

Eberl Mateo 97,4 103,1 200,5

Pirnik Isabella 99,0 101,5 200,5

Kraßnigg Jannik 99,6 98,1 197,7

2. SV Hitzendorf 2 269,7 276,6 546,3

Pagger Manuel 95,7 94,5 190,2

Hochstrasser Ferdinand 93,1 95,2 188,3

Brescher Robert 80,9 86,9 167,8

Luftgewehr stehend frei - Jugend 2 männlich

1. Frühwirth Johannes HSSV Graz 97,9 98,7 196,6

2. Eberl Matthias HSSV Graz 82,8 96,0 178,8

3. Sluschny Jakob HSSV Graz 83,6 89,6 173,2

4. Pirnik Florian SV Hitzendorf 73,4 86,3 159,7

5. Schaffer Jakob HSSV Graz 76,6 63,1 139,7

Luftgewehr stehend frei - Jugend 2 weiblich

1. Vyskocil Magdalena SV Hitzemdorf 98,6 95,6 194,2

Luftgewehr stehend frei - Mannschaft Jugend 2

1. HSSV Graz 264,3 284,3 548,6

Frühwirth Johannes 97,9 98,7 196,6

Eberl Matthias 82,8 96,0 178,8

Sluschny Jakob 83,6 89,6 173,2



Luftgewehr stehend frei - Jungschützen

1. Sidenko Michail Hubertus Graz 99,4 104,1 101,6 103,0 408,1

2. Mair Gregor Hubertus Graz 85,4 89,9 91,5 94,6 361,4

3. Prossnegg Simon HSSV Graz 92,3 85,4 91,4 83,2 352,3

Luftgewehr stehend frei - Jungschützinnen

1. Sidenko Maria Hubertus Graz 102,9 102,9 102,7 103,2 411,7

Luftgewehr stehend frei - Allgemeine Klasse

1. Glockengießer Elisa HSSV Graz 102,8 104,4 103,2 100,7 105,1 100,8 617,0
2. Meissl Theresa RB Eggersdorf 102,2 103,3 102,1 101,7 104,0 103,6 616,9
3. Ninaus Katrin SV Hitzendorf 102,4 101,4 101,9 103,1 99,1 102,7 610,6

4. Pichler Samuel Hubertus Graz 93,4 94,5 98,6 96,5 97,6 97,1 577,7

5. Krzysztof Adrian RB Eggersdorf 95,6 90,6 97,9 95,2 93,8 92,4 565,5

Luftgewehr stehend frei- Senioren 1

1. Kristandl Manfred RB Eggersdorf 100,0 100,6 103,0 101,2 404,8

2. Lamprecht Peter HSSV Graz 101,5 97,8 95,4 99,0 393,7

3. Zöhrer Stefan SPU Weitendorf/Wildon 94,2 97,9 95,1 97,2 384,4

4. Gartler Wolfgang SPU Weitendorf/Wildon 95,7 95,0 94,7 95,9 381,3

5. Durstmüller Eduard SV Hitzendorf 89,6 91,1 94,1 95,1 369,9

Luftgewehr stehend frei - Senioren 2

1. Hottowy Bernhard RB Eggersdorf 96,3 96,1 99,5 99,2 391,1

2. Glockengießer Manfred HSSV Graz 95,7 92,7 94,2 97,8 380,4

3. Zöhrer Ernst SPU Weitendorf/Wildon 85,3 85,0 77,2 82,4 329,9

Luftgewehr stehend frei - Mannschaft Allgemeine Klasse

1. RB Eggersdorf 298,5 300,0 304,6 302,1 1205,2

Meissl Theresa 102,2 103,3 102,1 101,7 409,3

Kristandl Manfred 100,0 100,6 103,0 101,2 404,8

Hottowy Bernhard 96,3 96,1 99,5 99,2 391,1

2. Hubertus Graz 295,7 301,5 302,9 302,7 1202,8

Sidenko Maria 102,9 102,9 102,7 103,2 411,7

Sidenko Michail 99,4 104,1 101,6 103,0 408,1

Pichler Samuel 93,4 94,5 98,6 96,5 383,0

3. HSSV Graz 300,0 294,9 292,8 297,5 1185,2

Glockengießer Elisa 102,8 104,4 103,2 100,7 411,1

Lamprecht Peter 101,5 97,8 95,4 99,0 393,7

Glockengießer Manfred 95,7 92,7 94,2 97,8 380,4

4. SPU Weitendorf/Wildon 275,2 277,9 267,0 275,5 1095,6

Zöhrer Stefan 94,2 97,9 95,1 97,2 384,4

Gartler Wolfgang 95,7 95,0 94,7 95,9 381,3

Zöhrer Ernst 85,3 85,0 77,2 82,4 329,9



Luftgewehr sitzend aufgelegt - Senioren 3/65

1. Zöhrer Ernst SPU Weitendorf/Wildon 103,2 105,3 105,1 104,9 418,5

2. Egger Alwin SV Rosental 104,5 105,5 103,8 104,4 418,2

3. Mittendorfer Manfred SV Stainz 96,5 96,7 98,9 96,8 388,9

Luftgewehr sitzend aufgelegt - Senioren 3/70

1. Vucak Josef SPU Weitendorf/Wildon 106,5 105,7 104,6 105,8 422,6

2. Skringer Helmuth SPU Weitendorf/Wildon 103,3 102,6 105,3 103,6 414,8

3. Suppan Anton SV Rein 103,6 103,2 104,4 102,9 414,1

4. Trummer Franz SPU Weitendorf/Wildon 103,4 104,7 100,3 101,9 410,3

5. Wolf Heinz SPU Weitendorf/Wildon 99,9 102,3 104,3 103,7 410,2

6. Magdalenc Ewald HSSV Graz 100,6 101,4 102,9 104,1 409,0

7. Ulbing Hubert SV Stainz 99,9 101,7 102,2 103,7 407,5

8. Bampi Fritz SV Rein 101,5 102,5 99,9 101,6 405,5

9. Scherübel Wolfram HSSV Graz 99,5 100,1 100,0 102,4 402,0

10. Münzer Walter SV Stainz 101,3 99,2 97,5 98,7 396,7

11. Schafzahl Manfred HSSV Graz 96,9 97,8 99,7 100,8 395,2

Luftgewehr sitzend aufgelegt - Mannschaft 

1. SPU Weitendorf/Wildon 309,7 310,6 314,2 313,1 1247,6

Vucak Josef 106,5 105,7 104,6 105,8 422,6

Skringer Helmuth 103,3 102,6 105,3 103,6 414,8

Wolf Heinz 99,9 102,3 104,3 103,7 410,2

2. HSSV Graz 297,0 299,3 302,6 307,3 1206,2

Magdalenc Ewald 100,6 101,4 102,9 104,1 409,0

Scherübel Wolfram 99,5 100,1 100,0 102,4 402,0

Schafzahl Manfred 96,9 97,8 99,7 100,8 395,2

3. SV Stainz 297,7 297,6 298,6 299,2 1193,1

Ulbing Hubert 99,9 101,7 102,2 103,7 407,5

Münzer Walter 101,3 99,2 97,5 98,7 396,7

Mittendorfer Manfred 96,5 96,7 98,9 96,8 388,9



Luftgewehr stehend aufgelegt - Männer

1. Schlapp Tamas RB Eggersdorf 105,3 105,0 104,8 103,9 419,0

2. Platzer Dominik RB Eggersdorf 103,0 104,6 103,4 103,1 414,1

3. Kleinhapl Martin RB Eggersdorf 101,6 101,4 105,3 104,3 412,6

4. Buichl-Ruisz Kevin SV Stainz 100,7 101,4 99,1 103,0 404,2

5. Koch Markus SV Stainz 100,7 98,1 99,3 101,2 399,3

Luftgewehr stehend aufgelegt - Senioren 1

1. Wiedner Gernot SV Rosental 103,6 104,7 105,8 104,8 418,9

2. Tappler Franz SV Rosental 103,2 105,6 102,8 105,2 416,8
3. Tappler Günther SV Rosental 103,9 102,9 103,8 105,3 415,9

4. Monsberger Gerhard SPS Bärnbach 103,4 103,3 103,6 104,1 414,4

5. Degold Harald SV Rosental 102,1 103,3 104,1 102,7 412,2

6. Scherr Hermann SV Rosental 100,3 102,1 104,8 102,6 409,8

7. Toppler Josef SV Rosental 101,6 100,2 100,6 103,1 405,5

Luftgewehr stehend aufgelegt - Seniorinnen 1

1. Lamprecht Christine SPS Bärnbach 104,4 103,0 105,6 105,6 418,6

2. Kraßnigg Martina SV Hitzendorf 104,0 104,4 103,7 104,2 416,3

3. Vucak Barbara SPU Weitendorf/Wildon 102,0 101,3 103,5 100,7 407,5

4. Durstmüller Christine SV Hitzendorf 99,5 104,2 101,9 100,2 405,8

Luftgewehr stehend aufgelegt - Senioren 2

1. Marath Klaus SV Rosental 104,6 105,8 105,9 106,6 422,9

2. Magg Egon SV Rosental 103,3 104,4 105,8 106,9 420,4

3. Zöhrer Werner SV Rosental 105,1 106,0 103,9 104,9 419,9
4. Hausegger Wolfgang SPS Bärnbach 103,4 104,5 104,3 104,2 416,4

5. Strametz Georg SV Stainz 100,8 101,8 98,5 101,8 402,9

6. Kohlbacher Walter SV Stainz 98,0 100,3 100,0 100,9 399,2

Luftgewehr stehend aufgelegt - Seniorinnen 2

1. Hacker-Trutschnigg Regina SPS Bärnbach 103,6 104,0 103,7 104,4 415,7

2. Sarlay Renate RB Eggersdorf 102,9 103,9 102,9 101,2 410,9

3. Hausegger Britta SPS Bärnbach 102,7 101,0 102,0 104,8 410,5

Luftgewehr stehend aufgelegt - Senioren 3

1. Vucak Josef SPU Weitendorf/Wildon 104,7 105,0 105,9 105,2 420,8

2. Zöhrer Ernst SPU Weitendorf/Wildon 103,3 103,3 103,7 105,8 416,1

3. Skringer Helmuth SPU Weitendorf/Wildon 102,9 103,6 102,7 103,8 413,0

4. Ulbing Hubert SV Stainz 98,7 100,8 103,7 103,0 406,2



Luftgewehr stehend aufgelegt - Mannschaft Allgemeine Klasse

1. SV Rosental 1 313,0 316,2 315,6 318,4 1263,2

Marath Klaus 104,6 105,8 105,9 106,6 422,9

Magg Egon 103,3 104,4 105,8 106,9 420,4

Zöhrer Werner 105,1 106,0 103,9 104,9 419,9

2. RB Eggersdorf 2 309,9 311,0 313,5 311,3 1245,7

Schlapp Tamas 105,3 105,0 104,8 103,9 419,0

Platzer Dominik 103,0 104,6 103,4 103,1 414,1

Kleinhapl Martin 101,6 101,4 105,3 104,3 412,6

3. SPU Weitendorf/Wildon 2 310,0 309,6 313,1 311,7 1244,4

Vucak Josef 104,7 105,0 105,9 105,2 420,8

Zöhrer Ernst 103,3 103,3 103,7 105,8 416,1

Vucak Barbara 102,0 101,3 103,5 100,7 407,5

4. SV Stainz 1 297,4 302,5 302,8 306,9 1209,6

Ulbing Hubert 98,7 100,8 103,7 103,0 406,2

Buichl-Ruisz Kevin 100,7 101,4 99,1 103,0 404,2

Kohlbacher Walter 98,0 100,3 100,0 100,9 399,2

Luftgewehr stehend aufgelegt - Mannschaft Senioren

1. SPS Bärnbach 311,4 310,3 312,9 314,1 1248,7

Lamprecht Christine 104,4 103,0 105,6 105,6 418,6

Hacker-Trutschnigg Regina 103,6 104,0 103,7 104,4 415,7

Monsberger Gerhard 103,4 103,3 103,6 104,1 414,4

2. SV Rosental 2 309,6 310,9 313,7 312,8 1247,0

Wiedner Gernot 103,6 104,7 105,8 104,8 418,9

Tappler Günther 103,9 102,9 103,8 105,3 415,9

Degold Harald 102,1 103,3 104,1 102,7 412,2

3. SV Rosental 3 305,1 307,9 308,2 310,9 1232,1

Tappler Franz 103,2 105,6 102,8 105,2 416,8

Scherr Hermann 100,3 102,1 104,8 102,6 409,8

Toppler Josef 101,6 100,2 100,6 103,1 405,5



Luftpistole - Jugend 2 weiblich

1. Ussner Anna-Sophie HSSV Graz 75 64 139

Luftpistole - Allgemeine Klasse

1. Gödl Philipp Post SV Graz 87 81 91 83 91 91 524

2. Szatmari Rita Post SV Graz 83 86 91 92 83 84 519

3. Schaffer Karl HSSV Graz 85 69 87 84 87 87 499

4. Schaberreiter Johanna LH Graz 81 79 75 72 80 80 467

Luftpistole - Senioren 1

1. Ranz Herbert Post SV Graz 92 89 93 90 364

2. Dienstleder Martina Post SV Graz 81 84 85 87 337

3. Ortner Peter HSSV Graz 87 83 86 79 335

4. Ussner Manuela HSSV Graz 77 72 70 80 299

5. Prossnegg Sandra HSSV Graz 56 67 63 61 247

Luftpistole - Senioren 2

1. Fink Alois HSSV Graz 81 84 91 84 340

2. Kogler Helmut Hubertus Graz 82 83 82 83 330

3. Grundner Anton Post SV Graz 80 85 82 80 327

4. Kendler Klaus HSSV Graz 83 80 83 80 326

5. Murkovic Michael LH Graz 82 77 81 81 321 2

6. Münzker Peter HSSV Graz 83 82 75 81 321 2

7. Angerer Robert HSSV Graz 64 80 78 79 301

Luftpistole stehend aufgelegt - Allgemeine Klasse

1. Albler Eduard Post SV Graz 86 83 89 92 350

2. Grafoner Josef Post SV Graz 83 88 87 88 346

Luftpistole - Mannschaft Allgemeine Klasse

1. Post SV Graz 251 251 267 262 1031

Szatmari Rita 83 86 91 92 352

Gödl Philipp 87 81 91 83 342

Dienstleder Martina 81 84 85 87 337

2. HSSV Graz 243 213 241 220 917

Kendler Klaus 83 80 83 80 326

Schaffer Karl 85 69 87 84 325

Ussner Anna-Sophie 75 64 71 56 266



Luftpistole - Mannschaft Senioren

1. HSSV Graz 1 232 247 255 242 976

Fink Alois 81 84 91 84 340

Ortner Peter 87 83 86 79 335

Angerer Robert 64 80 78 79 301

2. HSSV Graz 2 216 221 208 222 867

Münzker Peter 83 82 75 81 321

Ussner Manuela 77 72 70 80 299

Prossnegg Sandra 56 67 63 61 247


